19/12/2023, 13:51 EDITAL DIFOR/FUNDAJ nº 4/2023 - EDITAL DIFOR/FUNDAJ nº 4/2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-difor/fundaj-n-4/2023-531623445 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/12/2023 | Edição: 240 | Seção: 3 | Página: 104

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Joaquim Nabuco/Diretoria de Planejamento e Administração/Coordenação-Geral de

Recursos Humanos

EDITAL DIFOR/FUNDAJ Nº 4/2023

A Fundação Joaquim Nabuco - FUNDAJ, por meio da Diretoria de Formação Profissional e

Inovação - DIFOR, torna público o Edital 004/2023 para a seleção de candidatos(as) a preenchimento das

50 vagas no Curso de Especialização em Gênero, Desenvolvimento e Políticas Públicas: Práticas

Educacionais, na modalidade distância (EAD), aprovado pela resolução nº 504, de 30 de Novembro de

2023, nos termos definidos no presente Edital. As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas

preenchimento de formulário Google na página da FUNDAJ, ou pelo link:

https://forms.gle/eNYR9zPpbgrGEfHx5 no período de 02 de Janeiro a 02 de fevereiro de 2024. O edital

está disponível na íntegra no site da Fundação Joaquim Nabuco - FUNDAJ no endereço eletrônico:

https://www.gov.br/fundaj/pt-br/composicao/difor/editais.

ANA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA ABRANCHES

Diretora de Formação Profissional e Inovação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.